[bookmark: _GoBack]Перспективный план работы ГПОУ ЯО Даниловского политехнического колледжа в статусе базовой площадки (с указанием перечня мероприятий) на 2024 год
	№ п/п
	Основные мероприятия
	Сроки реализации
	Планируемый результат

	1
	2
	3
	4

	1. Организационная деятельность

	1.2
	Проведение круглых столов по вопросам организации работы базовой площадки
	Ежеквартально 
	Обсуждение результатов текущей деятельности, планирование работы базовой площадки

	1.3
	Представление опыта базовой площадки на мероприятиях регионального, межрегионального уровней, публикация статей
	В течение года
	Материалы докладов /статьи 

	2. Методическая деятельность

	2.1
	Организация семинара-практикума для молодых педагогов ПОО по вопросам:
 - самообразования и саморазвития;
- использования современных педагогических технологий в образовании
	ноябрь
	Проведен семинар-практикум

	2.2
	Проведение Фестиваля методических идей «От идеи до результата», на который будут представлены технологические карты учебных занятий 
	12 января, 
14 июня
	Проведен Фестиваль, материалы размещены на сайте Фестиваля




	
1
	2
	3
	4

	2.2
	Пополнение банка информационно-методических материалов на странице базовой площадки на сайте ГПОУ ЯО ДПК по совершенствованию профессионального роста молодых педагогов
	В течение года
	Пополнен банк информационно-методических материалов 

	2.3
	Повышение квалификации молодых педагогов
	В течение года
	Обучены педагогические работники 

	3.Информационно-консультативная, экспертно-аналитическая деятельность

	3.1
	Оказание индивидуальных / групповых консультаций по вопросам методического сопровождения организации образовательного процесса
	По запросу
	Сняты проблемные вопросы при реализации взаимодействия в образовательном процессе 

	3.2
	Поддержание в актуальном состоянии банка информационно-методических материалов по организации наставничества «педагог-педагог»
	Постоянно
	Поддерживается в актуальном состоянии банк методических материалов 

	4.Мониторинговая деятельность

	4.1
	Участие в мониторинге системы работы базовой площадки (мониторинг успешности работы молодого педагога)
	Декабрь
	Заполнены аналитические данные 



